
Официальный выпуск 

Вторник 
19.05.2020 г. 
№34 (11573) 

О внесении изменения в решение Совета депутатов 
Гайского городского округа от 01.11.2018 №324 

«О едином налоге на вменённый доход для отдельных 
видов деятельности» (в редакции от 31.10.2019 №411)

Решение Совета депутатов Гайского городского округа
15.04.2020                                                        №467

В соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, рас-
поряжением Губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 №100-р «О плане пер-
воочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивости экономики Орен-
бургской области», распоряжением Губернатора Оренбургской области от 13.04.2020 
№106-р «О внесении изменения в распоряжение Губернатора Оренбургской области 
от 31.03.2020 №100-р», руководствуясь Уставом муниципального образования Гай-
ский городской округ Оренбургской области 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Гайского городского округа от 01.11.2018 

№ 324 «О едином налоге на вменённый доход для отдельных видов деятельности» 
следующее изменение:

1.1. Приложение дополнить разделом IV следующего содержания: 
«Раздел IV «Налоговая ставка»
Ставка единого налога устанавливается в размере 7,5 процента сроком на три ме-

сяца для категорий налогоплательщиков, осуществляющих предпринимательскую де-
ятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших 
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции COVID-19», перечень которых определяется Правительством Российской 
Федерации».

2. Опубликовать данное решение в газете «Гайская новь» и разместить на офици-
альном сайте администрации Гайского городского округа в сети интернет.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнитель-
ной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных 
нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию Совета депутатов Гайского городского округа по бюджету, экономике, налоговой 
политике, промышленности и транспорту.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2020 года.
Председатель Совета депутатов Гайского городского округа Ф.М. МИНИВАЛЕЕВ.
Глава Гайского городского округа                                                         О.Ю. ПАПУНИН.

  О льготной ставке арендной платы 
за использование муниципального имущества
Решение Совета депутатов Гайского городского округа

15.04.2020                                                             №468 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
ния Правительства Оренбургской области от 02.04.2020 №265-пп «О льготной ставке 
арендной платы за использование государственного имущества Оренбургской обла-
сти», распоряжения губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 №100-р «О пла-
не первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивости экономики 
Оренбургской области», Протокола заседания Правительственной комиссии по повы-
шению устойчивости развития российской экономики от 25.03.2020 №4 кв, Устава му-
ниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА Р Е Ш И Л:
1. Установить с 1 марта по 31 мая 2020 года льготную ставку арендной платы за 

использование муниципального имущества Гайского городского округа для субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере де-
ятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с рас-
пространением новой короновирусной инфекции, предусмотренных в решении Прави-
тельственной комиссии по повышению устойчивости развития российской экономики 
от 25 марта 2020 года №4 кв.

2. Для расчета льготной ставки арендной платы за использование муниципального 
имущества Гайского городского округа применяется корректирующий коэффициент в 
размере 0,01 к рассчитанному в установленном порядке размеру арендной платы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по муни-
ципальной собственности, земельным отношениям и вопросам АПК.

4. Установить, что уполномоченным органом, ответственным за фактический пере-
расчет арендной платы и начисление арендной платы с применением корректирую-
щего коэффициента в соответствии с настоящим решением, является Муниципальное 
казенное учреждение Комитет по управлению имуществом администрации Гайского 
городского округа.

5. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах Администра-
ции Гайского городского округа и Совета депутатов Гайского городского округа, вступа-
ет в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
Председатель Совета депутатов Гайского городского округа Ф.М. МИНИВАЛЕЕВ.
Глава Гайского городского округа                                                         О.Ю. ПАПУНИН.

О внесении изменения в постановление администрации Гайского городского округа от 02.07.2019 №634-пА 
«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах» на 2020-2022 годы 

на территории муниципального образования Гайский городской округ»
Постановление администрации Гайского городского округа

07.05.2020                                                 г. Гай                                                            №574-пА
Руководствуясь Постановлением Правительства Оренбургской области от 10.10.2019 

№774-пп «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной програм-
мы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах» на 2020 - 
2022 годы», Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбург-
ской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Гайского город-
ского округа от 02.07.2019 №634-пА «Об утверждении краткосрочного плана реализа-
ции региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 
2014 - 2043 годах» на 2020 - 2022 годы на территории муниципального образования 
Гайский городской округ» (далее – постановление):

1.1. Пункты 3 и 4 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ и строи-

тельно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные работы вклю-
чают в себя разработку проектной и сметной документации, проведение экспертизы 
указанной документации. В состав строительно-монтажных работ входит выполнение 
строительно-монтажных работ, работ по осуществлению строительного контроля, ра-
бот по оценке соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможен-
ного союза «Безопасность лифтов», утвержденного решением Комиссии Таможенного 
союза от 18 октября 2011 года №824 «О принятии технического регламента Таможен-
ного союза «Безопасность лифтов», после завершения работ по замене, модерниза-
ции лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в многоквар-
тирных домах.
В результате реализации краткосрочного плана в 2020 году будут проведены:
проектные работы в 20 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 23 многоквартирных домах общей площадью 

112 829,30 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий 3904 человек.
В результате реализации краткосрочного плана в 2021 году будут проведены:
проектные работы в 17 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 20 многоквартирных домах общей площадью 91 

651,80 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий 2 887 тыс. 
человек.
В результате реализации краткосрочного плана в 2022 году будут проведены:
проектные работы в 18 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 20 многоквартирных домах общей площадью 

91 651,80 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий 2 887 тыс. 
человек. 

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана – 277 873,60 рублей, в том 
числе:
средства местных бюджетов – 0 рубля;
средства собственников помещений в многоквартирных домах – 277 873,60 рублей;
средства иных источников – 0 рублей».
1.2. Приложения №1 - 4 к краткосрочному плану реализации региональной про-

граммы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах 
изложить в новой редакции согласно приложениям №1 - 4 к настоящему постанов-
лению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативному управлению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации Гайского городского округа в сети 
Интернет.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.



Официальный выпуск 19 мая 2020 года2 стр.

Приложение №1 к постановлению администрации                                                                        
Гайского городского округа от 07.05.2020 г. №574-пА

 
 Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах" на 2020 - 2022 годы на территории муниципального образования Гайский городской округ

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах" на 2020 - 2022 годы (строительно-монтажные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее 
– МКД

Общая площадь МКД Количество жителей, зарегистрированных 
в МКД 

Количество работ (услуг) по 
капитальному ремонту МКД Количество МКД Стоимость капитального 

ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7

Всего по МО 277 873,60 8 932,00 60,00 52,00 285 143 117,84
2020 год

Итого по 2020 году 112 829,30 3 904,00 23,00 20,00 104 839 780,31

8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 112 829,30 3 904 23 20 104 839 780,31

1 г. Гай, просп. Победы, д. 19 7 389,00 184 1 1 8 696 168,66

2 г. Гай, просп. Победы, д. 19а 6 261,70 288 1 1 5 474 105,96
3 г. Гай, просп. Победы, д. 3 4 593,00 176 1 1 3 725 604,28
4 г. Гай, ул. Войченко, д. 5 6 252,20 351 1 1 4 782 728,83
5 г. Гай, ул. Войченко, д. 7 6 124,70 140 1 1 5 338 761,36
6 г. Гай, ул. Декабристов, д. 3 5 948,20 270 1 1 5 146 098,38
7 г. Гай, ул. Декабристов, д. 4 14 544,60 504 1 1 6 200 927,06
8 г. Гай, ул. Декабристов, д. 5 5 948,20 102 1 1 5 891 031,31
9 г. Гай, ул. Декабристов, д. 7 7 713,60 176 1 1 7 548 328,56
10 г. Гай, ул. Коммунистическая, д. 8 3 431,40 168 1 1 4 266 156,96
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 21 1 1 2 174 042,17
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 48 5 039,50 87 1 1 8 125 252,11
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 54 5 347,40 229 1 1 4 887 981,45
14 г. Гай, ул. Молодежная, д. 49 650,60 288 1 1 1 511 991,70
15 г. Гай, ул. Молодежная, д. 59 2 189,40 159 1 1 2 318 523,25
16 г. Гай, ул. Орская, д. 114 672,60 24 4 1 847 977,13
17 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 207 1 1 8 257 285,84
18 г. Гай, ул. Челябинская, д. 122 5 937,70 182 1 1 7 418 760,44
19 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124 6 320,00 236 1 1 7 751 515,10
20 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124а 3 974,70 112 1 1 4 476 539,76

2021 год
Итого по 2021 году 91 651,80 2 887,00 20,00 20,00 100 008 874,18

8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 91 651,80 2 887 20 20 100 008 874,18

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 13 4 463,90 196 1 1 4 824 205,47
2 г. Гай, мкр. 8-й, д. 14 1 596,50 44 1 1 4 592 959,04
3 г. Гай, мкр. 8-й, д. 17 2 297,00 61 1 1 6 378 410,02
4 г. Гай, мкр. 8-й, д. 21 1 655,10 42 1 1 5 878 469,17
5 г. Гай, пер. Парковый, д. 5 3 669,70 118 1 1 4 960 394,26
6 г. Гай, просп. Победы, д. 1 4 565,30 161 1 1 5 738 394,16
7 г. Гай, просп. Победы, д. 12 4 579,40 167 1 1 5 854 370,71
8 г. Гай, просп. Победы, д. 21а 4 281,10 158 1 1 6 420 804,39
9 г. Гай, ул. Войченко, д. 5а 5 936,80 195 1 1 7 501 098,05
10 г. Гай, ул. Войченко, д. 7а 5 873,00 205 1 1 7 625 109,12
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 37 5 265,60 110 1 1 4 469 463,94
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 37а 4 324,90 120 1 1 4 486 755,62
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 77 1 1 345 230,03
14 г. Гай, ул. Ленина, д. 40 3 307,40 80 1 1 1 243 507,61
15 г. Гай, ул. Ленина, д. 46 5 763,10 167 1 1 6 571 014,99
16 г. Гай, ул. Ленина, д. 47 6 035,00 286 1 1 7 707 220,42
17 г. Гай, ул. Молодежная, д. 73 4 553,50 153 1 1 5 843 716,24
18 г. Гай, ул. Орская, д. 126 8 172,30 276 1 1 7 522 681,34
19 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 225 1 1 1 610 913,89
20 г. Гай, ул. Советская, д. 15а 821,40 46 1 1 434 155,71

2022 год

Итого по 2022 году 73 392,50 2 141,00 17,00 12,00 80 294 463,35

7. Муниципальное образование Гайский городской округ
Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 73 392,50 2 141 17 12 80 294 463,35

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 8 814,00 264 3 1 18 509 988,21

2 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 10 563,40 340 3 1 12 954 375,24

3 г. Гай, ул. Декабристов, д. 8 7 809,90 172 1 1 7 210 283,35

4 г. Гай, ул. Ленина, д. 14 1 670,30 79 1 1 1 967 230,16

5 г. Гай, ул. Ленина, д. 52 6 050,60 186 1 1 7 564 500,90

6 г. Гай, ул. Молодежная, д. 55 2 769,70 82 1 1 3 629 332,57

7 г. Гай, ул. Молодежная, д. 71а 9 900,70 254 1 1 1 778 163,95

8 г. Гай, ул. Орская, д. 109 6 258,10 140 1 1 7 120 506,32

9 г. Гай, ул. Орская, д. 132/2 13 840,80 431 2 1 13 647 505,23

10 г. Гай, ул. Пионерская, д. 7а 916,40 36 1 1 475 402,85

11 г. Гай, ул. Советская, д. 3 2 134,70 55 1 1 1 943 904,86

12 г. Гай, ул. Советская, д. 4а 2 663,90 102 1 1 3 493 269,71



Официальный выпуск19 мая 2020 года 3 стр.

Приложение №2 к постановлению администрации                                                                        
Гайского городского округа от 07.05.2020 г. №574-пА

 
 Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах" на 2020 - 2022 годы на территории муниципального образования Гайский городской округ

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах», на 2020 - 2022 годы (строительно-монтажные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее 
– МКД

Общая площадь МКД Количество жителей, зарегистрированных 
в МКД 

Количество работ (услуг) по 
капитальному ремонту МКД Количество МКД Стоимость капитального 

ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7

Всего по МО 277 873,60 8 932,00 60,00 52,00 285 143 117,84
2020 год

Итого по 2020 году 112 829,30 3 904,00 23,00 20,00 104 839 780,31
8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 112 829,30 3 904 23 20 104 839 780,31

1 г. Гай, просп. Победы, д. 19 7 389,00 184 1 1 8 696 168,66
2 г. Гай, просп. Победы, д. 19а 6 261,70 288 1 1 5 474 105,96
3 г. Гай, просп. Победы, д. 3 4 593,00 176 1 1 3 725 604,28
4 г. Гай, ул. Войченко, д. 5 6 252,20 351 1 1 4 782 728,83
5 г. Гай, ул. Войченко, д. 7 6 124,70 140 1 1 5 338 761,36
6 г. Гай, ул. Декабристов, д. 3 5 948,20 270 1 1 5 146 098,38
7 г. Гай, ул. Декабристов, д. 4 14 544,60 504 1 1 6 200 927,06
8 г. Гай, ул. Декабристов, д. 5 5 948,20 102 1 1 5 891 031,31
9 г. Гай, ул. Декабристов, д. 7 7 713,60 176 1 1 7 548 328,56
10 г. Гай, ул. Коммунистическая, д. 8 3 431,40 168 1 1 4 266 156,96
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 21 1 1 2 174 042,17
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 48 5 039,50 87 1 1 8 125 252,11
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 54 5 347,40 229 1 1 4 887 981,45
14 г. Гай, ул. Молодежная, д. 49 650,60 288 1 1 1 511 991,70
15 г. Гай, ул. Молодежная, д. 59 2 189,40 159 1 1 2 318 523,25
16 г. Гай, ул. Орская, д. 114 672,60 24 4 1 847 977,13
17 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 207 1 1 8 257 285,84
18 г. Гай, ул. Челябинская, д. 122 5 937,70 182 1 1 7 418 760,44
19 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124 6 320,00 236 1 1 7 751 515,10
20 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124а 3 974,70 112 1 1 4 476 539,76

2021 год

Итого по 2021 году 91 651,80 2 887,00 20,00 20,00 100 008 874,18

8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 91 651,80 2 887 20 20 100 008 874,18

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 13 4 463,90 196 1 1 4 824 205,47
2 г. Гай, мкр. 8-й, д. 14 1 596,50 44 1 1 4 592 959,04
3 г. Гай, мкр. 8-й, д. 17 2 297,00 61 1 1 6 378 410,02
4 г. Гай, мкр. 8-й, д. 21 1 655,10 42 1 1 5 878 469,17
5 г. Гай, пер. Парковый, д. 5 3 669,70 118 1 1 4 960 394,26
6 г. Гай, просп. Победы, д. 1 4 565,30 161 1 1 5 738 394,16
7 г. Гай, просп. Победы, д. 12 4 579,40 167 1 1 5 854 370,71
8 г. Гай, просп. Победы, д. 21а 4 281,10 158 1 1 6 420 804,39
9 г. Гай, ул. Войченко, д. 5а 5 936,80 195 1 1 7 501 098,05
10 г. Гай, ул. Войченко, д. 7а 5 873,00 205 1 1 7 625 109,12
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 37 5 265,60 110 1 1 4 469 463,94
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 37а 4 324,90 120 1 1 4 486 755,62
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 77 1 1 345 230,03
14 г. Гай, ул. Ленина, д. 40 3 307,40 80 1 1 1 243 507,61
15 г. Гай, ул. Ленина, д. 46 5 763,10 167 1 1 6 571 014,99
16 г. Гай, ул. Ленина, д. 47 6 035,00 286 1 1 7 707 220,42
17 г. Гай, ул. Молодежная, д. 73 4 553,50 153 1 1 5 843 716,24

18 г. Гай, ул. Орская, д. 126 8 172,30 276 1 1 7 522 681,34

19 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 225 1 1 1 610 913,89
20 г. Гай, ул. Советская, д. 15а 821,40 46 1 1 434 155,71

2022 год

Итого по 2022 году 73 392,50 2 141,00 17,00 12,00 80 294 463,35

7. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию Гай-
ский городской округ 73 392,50 2 141 17 12 80 294 463,35

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 8 814,00 264 3 1 18 509 988,21

2 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 10 563,40 340 3 1 12 954 375,24

3 г. Гай, ул. Декабристов, д. 8 7 809,90 172 1 1 7 210 283,35

4 г. Гай, ул. Ленина, д. 14 1 670,30 79 1 1 1 967 230,16

5 г. Гай, ул. Ленина, д. 52 6 050,60 186 1 1 7 564 500,90

6 г. Гай, ул. Молодежная, д. 55 2 769,70 82 1 1 3 629 332,57

7 г. Гай, ул. Молодежная, д. 71а 9 900,70 254 1 1 1 778 163,95

8 г. Гай, ул. Орская, д. 109 6 258,10 140 1 1 7 120 506,32

9 г. Гай, ул. Орская, д. 132/2 13 840,80 431 2 1 13 647 505,23

10 г. Гай, ул. Пионерская, д. 7а 916,40 36 1 1 475 402,85

11 г. Гай, ул. Советская, д. 3 2 134,70 55 1 1 1 943 904,86

12 г. Гай, ул. Советская, д. 4а 2 663,90 102 1 1 3 493 269,71



Официальный выпуск4 стр. 19 мая 2020 года

Приложение №3 к постановлению администрации                                                                        
Гайского городского округа от 07.05.2020 г. №574-пА

 
 Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах" на 2020 - 2022 годы на территории муниципального образования Гайский городской округ

Перечень и планируемые показатели 
выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах» на 2020 - 2022 годы (проектные работы)

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(далее – МКД

Общая площадь МКД Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД 

Количество работ 
(услуг) по капитальному 

ремонту МКД
Количество МКД

Стоимость 
капитального ремонта 

МКД

кв. метров человек штук единиц рублей

1 2 3 4 5 6 7
Всего по МО 277 873,60 8 932,00 60,00 52,00 285 143 117,84

2020 год
Итого по 2020 году 112 829,30 3 904,00 23,00 20,00 104 839 780,31

8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Гайский городской округ 112 829,30 3 904 23 20 104 839 780,31

1 г. Гай, просп. Победы, д. 19 7 389,00 184 1 1 8 696 168,66
2 г. Гай, просп. Победы, д. 19а 6 261,70 288 1 1 5 474 105,96
3 г. Гай, просп. Победы, д. 3 4 593,00 176 1 1 3 725 604,28
4 г. Гай, ул. Войченко, д. 5 6 252,20 351 1 1 4 782 728,83
5 г. Гай, ул. Войченко, д. 7 6 124,70 140 1 1 5 338 761,36
6 г. Гай, ул. Декабристов, д. 3 5 948,20 270 1 1 5 146 098,38
7 г. Гай, ул. Декабристов, д. 4 14 544,60 504 1 1 6 200 927,06
8 г. Гай, ул. Декабристов, д. 5 5 948,20 102 1 1 5 891 031,31
9 г. Гай, ул. Декабристов, д. 7 7 713,60 176 1 1 7 548 328,56
10 г. Гай, ул. Коммунистическая, д. 8 3 431,40 168 1 1 4 266 156,96
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 21 1 1 2 174 042,17
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 48 5 039,50 87 1 1 8 125 252,11
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 54 5 347,40 229 1 1 4 887 981,45
14 г. Гай, ул. Молодежная, д. 49 650,60 288 1 1 1 511 991,70
15 г. Гай, ул. Молодежная, д. 59 2 189,40 159 1 1 2 318 523,25
16 г. Гай, ул. Орская, д. 114 672,60 24 4 1 847 977,13
17 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 207 1 1 8 257 285,84
18 г. Гай, ул. Челябинская, д. 122 5 937,70 182 1 1 7 418 760,44
19 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124 6 320,00 236 1 1 7 751 515,10
20 г. Гай, ул. Челябинская, д. 124а 3 974,70 112 1 1 4 476 539,76

2021 год
Итого по 2021 году 91 651,80 2 887,00 20,00 20,00 100 008 874,18

8. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Гайский городской округ 91 651,80 2 887 20 20 100 008 874,18

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 13 4 463,90 196 1 1 4 824 205,47
2 г. Гай, мкр. 8-й, д. 14 1 596,50 44 1 1 4 592 959,04
3 г. Гай, мкр. 8-й, д. 17 2 297,00 61 1 1 6 378 410,02
4 г. Гай, мкр. 8-й, д. 21 1 655,10 42 1 1 5 878 469,17
5 г. Гай, пер. Парковый, д. 5 3 669,70 118 1 1 4 960 394,26
6 г. Гай, просп. Победы, д. 1 4 565,30 161 1 1 5 738 394,16
7 г. Гай, просп. Победы, д. 12 4 579,40 167 1 1 5 854 370,71
8 г. Гай, просп. Победы, д. 21а 4 281,10 158 1 1 6 420 804,39
9 г. Гай, ул. Войченко, д. 5а 5 936,80 195 1 1 7 501 098,05
10 г. Гай, ул. Войченко, д. 7а 5 873,00 205 1 1 7 625 109,12
11 г. Гай, ул. Ленина, д. 37 5 265,60 110 1 1 4 469 463,94
12 г. Гай, ул. Ленина, д. 37а 4 324,90 120 1 1 4 486 755,62
13 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 5 259,10 77 1 1 345 230,03
14 г. Гай, ул. Ленина, д. 40 3 307,40 80 1 1 1 243 507,61
15 г. Гай, ул. Ленина, д. 46 5 763,10 167 1 1 6 571 014,99
16 г. Гай, ул. Ленина, д. 47 6 035,00 286 1 1 7 707 220,42
17 г. Гай, ул. Молодежная, д. 73 4 553,50 153 1 1 5 843 716,24

18 г. Гай, ул. Орская, д. 126 8 172,30 276 1 1 7 522 681,34

19 г. Гай, ул. Орская, д. 126а 9 231,70 225 1 1 1 610 913,89
20 г. Гай, ул. Советская, д. 15а 821,40 46 1 1 434 155,71

2022 год
Итого по 2022 году 73 392,50 2 141,00 17,00 12,00 80 294 463,35

7. Муниципальное образование Гайский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Гайский городской округ 73 392,50 2 141 17 12 80 294 463,35

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 8 814,00 264 3 1 18 509 988,21

2 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 10 563,40 340 3 1 12 954 375,24

3 г. Гай, ул. Декабристов, д. 8 7 809,90 172 1 1 7 210 283,35

4 г. Гай, ул. Ленина, д. 14 1 670,30 79 1 1 1 967 230,16

5 г. Гай, ул. Ленина, д. 52 6 050,60 186 1 1 7 564 500,90

6 г. Гай, ул. Молодежная, д. 55 2 769,70 82 1 1 3 629 332,57

7 г. Гай, ул. Молодежная, д. 71а 9 900,70 254 1 1 1 778 163,95

8 г. Гай, ул. Орская, д. 109 6 258,10 140 1 1 7 120 506,32

9 г. Гай, ул. Орская, д. 132/2 13 840,80 431 2 1 13 647 505,23

10 г. Гай, ул. Пионерская, д. 7а 916,40 36 1 1 475 402,85

11 г. Гай, ул. Советская, д. 3 2 134,70 55 1 1 1 943 904,86

12 г. Гай, ул. Советская, д. 4а 2 663,90 102 1 1 3 493 269,71



Официальный выпуск19 мая 2020 года 5 стр.

Приложение №4 к постановлению администрации                                                                        
Гайского городского округа от 07.05.2020 г. №574-пА

 
 Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах" на 2020-2022 годы на территории муниципального образования Гайский городской округ

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Оренбургской области, в 2014 - 2043 годах», на 2020 - 2022 годы (проектные работы)

№ 
п/п Адрес МКД

Виды работ, 
установленные 

статьей 18 Закона 
Оренбургской 
области*)

Единица 
измерения

Объем работ 
(услуг) по 

капитальному 
ремонту в 

соответствии 
с единицами 
измерения

Стоимость капитального ремонта - всего

П
ла
но
ва
я 
да
та

 
за
ве
рш

ен
ия

 р
аб
от

С
по
со
б 
ф
ор
м
ир
ов
ан
ия

 
ф
он
да

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о

 р
ем

он
та

 **
)

вс
ег
о 

(р
уб
ле
й)

:

в том числе за счет средств:

ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 

бю
дж

ет
а 

 
(р
уб
ле
й)

об
ла
ст
но
го

 
бю

дж
ет
а 

(р
уб
ле
й)

м
ес
тн
ы
х 

бю
дж

ет
ов

  
(р
уб
ле
й)

со
бс
тв
ен
ни
ко
в 

по
м
ещ

ен
ий

 в
 

М
КД

 (р
уб
ле
й)

ин
ы
х 
ис
то
чн
ик
ов

 
(р
уб
ле
й)

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Итого по области Х Х Х 8 717 882,62 0,00 0,00 0,00 8 717 882,62 0,00 Х Х

2020 год
Итого по 2020 году Х Х Х 1 807 485,93 0,00 0,00 0,00 1 807 485,93 0,00 Х Х

8. Муниципальное образование Гайский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Гайский городской 
округ

Х Х Х 1 807 485,93 0,00 0,00 0,00 1 807 485,93 0,00 Х Х

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 13 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 68 975,24 0,00 0,00 0,00 68 975,24 0,00 12.2020 СРО

2 г. Гай, мкр. 8-й, д. 14 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров 769,20 46 824,85 0,00 0,00 0,00 46 824,85 0,00 12.2020 СРО

3 г. Гай, мкр. 8-й, д. 17 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров 766,00 51 130,01 0,00 0,00 0,00 51 130,01 0,00 12.2020 СРО

4 г. Гай, мкр. 8-й, д. 21 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров 898,00 47 133,58 0,00 0,00 0,00 47 133,58 0,00 12.2020 СРО

5 г. Гай, пер. Парковый, д. 5 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 65 584,60 0,00 0,00 0,00 65 584,60 0,00 12.2020 СРО

6 г. Гай, просп. Победы, д. 1 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 69 399,06 0,00 0,00 0,00 69 399,06 0,00 12.2020 СРО

7 г. Гай, просп. Победы, д. 12 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 69 459,07 0,00 0,00 0,00 69 459,07 0,00 12.2020 СРО

8 г. Гай, просп. Победы, д. 21а ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 68 188,55 0,00 0,00 0,00 68 188,55 0,00 12.2020 СРО

9 г. Гай, ул. Войченко, д. 5а ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 75 240,48 0,00 0,00 0,00 75 240,48 0,00 12.2020 СРО

10 г. Гай, ул. Войченко, д. 7а ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 74 968,79 0,00 0,00 0,00 74 968,79 0,00 12.2020 СРО

11 г. Гай, ул. Ленина, д. 37 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 185 060,90 0,00 0,00 0,00 185 060,90 0,00 12.2020 СРО

12 г. Гай, ул. Ленина, д. 37а ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 167 417,10 0,00 0,00 0,00 167 417,10 0,00 12.2020 СРО

13 г. Гай, ул. Ленина, д. 39 ремонт ВИСЭС пог. метров - 106 244,86 0,00 0,00 0,00 106 244,86 0,00 12.2020 СРО

14 г. Гай, ул. Ленина, д. 40 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 77 675,65 0,00 0,00 0,00 77 675,65 0,00 12.2020 СРО

15 г. Гай, ул. Ленина, д. 46 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 194 392,10 0,00 0,00 0,00 194 392,10 0,00 12.2020 СРО

16 г. Гай, ул. Ленина, д. 47 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 85 381,10 0,00 0,00 0,00 85 381,10 0,00 12.2020 СРО

17 г. Гай, ул. Молодежная, д. 73 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 69 348,79 0,00 0,00 0,00 69 348,79 0,00 12.2020 СРО

18 г. Гай, ул. Орская, д. 126 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 84 761,88 0,00 0,00 0,00 84 761,88 0,00 12.2020 СРО

19 г. Гай, ул. Орская, д. 126а ремонт ВИСЭС пог. метров - 143 016,92 0,00 0,00 0,00 143 016,92 0,00 12.2020 СРО
20 г. Гай, ул. Советская, д. 15а ремонт ВИСЭС пог. метров - 57 282,40 0,00 0,00 0,00 57 282,40 0,00 12.2020 СРО

2021 год
Итого по 2021 году Х Х Х 3 758 259,65 0,00 0,00 0,00 3 758 259,65 0,00 Х Х

7. Муниципальное образование Гайский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Гайский городской 
округ

Х Х Х 3 758 259,65 0,00 0,00 0,00 3 758 259,65 0,00 Х Х

1 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 ремонт ВИСГВС пог. метров - 289 954,78 0,00 0,00 0,00 289 954,78 0,00 12.2021 СРО

2 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 ремонт ВИСТС пог. метров - 289 954,78 0,00 0,00 0,00 289 954,78 0,00 12.2021 СРО

3 г. Гай, мкр. 8-й, д. 37 ремонт ВИСХВС пог. метров - 289 954,78 0,00 0,00 0,00 289 954,78 0,00 12.2021 СРО

4 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 ремонт ВИСГВС пог. метров - 202 927,36 0,00 0,00 0,00 202 927,36 0,00 12.2021 СРО

5 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 ремонт ВИСТС пог. метров - 202 927,36 0,00 0,00 0,00 202 927,36 0,00 12.2021 СРО

6 г. Гай, ул. Декабристов, д. 13 ремонт ВИСХВС пог. метров - 202 927,36 0,00 0,00 0,00 202 927,36 0,00 12.2021 СРО

7 г. Гай, ул. Декабристов, д. 8 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 338 842,37 0,00 0,00 0,00 338 842,37 0,00 12.2021 СРО

8 г. Гай, ул. Ленина, д. 14 ремонт ВИСХВС пог. метров - 92 448,65 0,00 0,00 0,00 92 448,65 0,00 12.2021 СРО

9 г. Гай, ул. Ленина, д. 52 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 355 488,59 0,00 0,00 0,00 355 488,59 0,00 12.2021 СРО

10 г. Гай, ул. Молодежная, д. 55 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 170 558,02 0,00 0,00 0,00 170 558,02 0,00 12.2021 СРО

11 г. Гай, ул. Молодежная, д. 71а ремонт ВИСЭС пог. метров - 83 563,61 0,00 0,00 0,00 83 563,61 0,00 12.2021 СРО

12 г. Гай, ул. Орская, д. 109 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 334 623,36 0,00 0,00 0,00 334 623,36 0,00 12.2021 СРО

13 г. Гай, ул. Орская, д. 132/2 ремонт ВИСЭС пог. метров - 130 517,07 0,00 0,00 0,00 130 517,07 0,00 12.2021 СРО

14 г. Гай, ул. Орская, д. 132/2 ремонт ЛО единиц 1 495 714,00 0,00 0,00 0,00 495 714,00 0,00 12.2021 СРО

15 г. Гай, ул. Пионерская, д. 7а ремонт ВИСХВС пог. метров - 22 341,23 0,00 0,00 0,00 22 341,23 0,00 12.2021 СРО

16 г. Гай, ул. Советская, д. 3 ремонт ВИСТС пог. метров - 91 352,49 0,00 0,00 0,00 91 352,49 0,00 12.2021 СРО



Официальный выпуск6 стр. 19 мая 2020 года

17 г. Гай, ул. Советская, д. 4а ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 164 163,84 0,00 0,00 0,00 164 163,84 0,00 12.2021 СРО

2022 год
Итого по 2022 году Х Х Х 3 152 137,04 0,00 0,00 0,00 3 152 137,04 0,00 Х Х

8. Муниципальное образование Гайский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Гайский городской 
округ

Х Х Х 3 152 137,04 0,00 0,00 0,00 3 152 137,04 0,00 Х Х

1 г. Гай, просп. Победы, д. 10 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 337 266,40 0,00 0,00 0,00 337 266,40 0,00 12.2022 СРО

2 г. Гай, ул. Декабристов, д. 6 ремонт ВИСХВС пог. метров - 202 645,16 0,00 0,00 0,00 202 645,16 0,00 12.2022 СРО
3 г. Гай, ул. Декабристов, д. 6 ремонт ВИСТС пог. метров - 202 645,16 0,00 0,00 0,00 202 645,16 0,00 12.2022 СРО
4 г. Гай, ул. Декабристов, д. 6 ремонт ВИСГВС пог. метров - 202 645,16 0,00 0,00 0,00 202 645,16 0,00 12.2022 СРО
5 г. Гай, ул. Декабристов, д. 6а ремонт ВИСЭС пог. метров - 100 230,51 0,00 0,00 0,00 100 230,51 0,00 12.2022 СРО

6 г. Гай, ул. Коммунистическая, 
д. 12

ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 207 470,26 0,00 0,00 0,00 207 470,26 0,00 12.2022 СРО

7 г. Гай, ул. Ленина, д. 42 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 393 648,47 0,00 0,00 0,00 393 648,47 0,00 12.2022 СРО

8 г. Гай, ул. Ленина, д. 48 ремонт ВИСЭС пог. метров - 112 315,76 0,00 0,00 0,00 112 315,76 0,00 12.2022 СРО
9 г. Гай, ул. Ленина, д. 54а ремонт ВИСЭС пог. метров - 92 416,60 0,00 0,00 0,00 92 416,60 0,00 12.2022 СРО
10 г. Гай, ул. Ленина, д. 56а ремонт ВИСЭС пог. метров - 132 521,29 0,00 0,00 0,00 132 521,29 0,00 12.2022 СРО

11 г. Гай, ул. Молодежная, д. 57 ремонт и (или) 
переустройство крыши кв. метров - 166 757,63 0,00 0,00 0,00 166 757,63 0,00 12.2022 СРО

12 г. Гай, ул. Орская, д. 117 ремонт ВИСГВС пог. метров - 178 716,36 0,00 0,00 0,00 178 716,36 0,00 12.2022 СРО
13 г. Гай, ул. Орская, д. 117 ремонт ВИСТС пог. метров - 178 716,36 0,00 0,00 0,00 178 716,36 0,00 12.2022 СРО
14 г. Гай, ул. Орская, д. 117 ремонт ВИСХВС пог. метров - 178 716,36 0,00 0,00 0,00 178 716,36 0,00 12.2022 СРО
15 г. Гай, ул. Орская, д. 132 ремонт ВИСГВС пог. метров - 151 606,47 0,00 0,00 0,00 151 606,47 0,00 12.2022 СРО
16 г. Гай, ул. Орская, д. 132 ремонт ВИСТС пог. метров - 151 606,47 0,00 0,00 0,00 151 606,47 0,00 12.2022 СРО
17 г. Гай, ул. Орская, д. 132 ремонт ВИСХВС пог. метров - 151 606,47 0,00 0,00 0,00 151 606,47 0,00 12.2022 СРО
18 г. Гай, ул. Пионерская, д. 7а ремонт ВИСЭС пог. метров - 10 606,15 0,00 0,00 0,00 10 606,15 0,00 12.2022 СРО

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-28-00, 4-22-21 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 6,0 п. л. Заказ №451. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.



Официальный выпуск 7 стр.12 мая 2020 года



Официальный выпуск8 стр. 12 мая 2020 года

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-14-00 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время  подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 8,0 п. л. Заказ №431. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.


